observação, registrada em campo específico do sistema informatizado. 

São realizadas cinco tentativas de ligação telefônica para cada 

usuário selecionado pelo sistema.  

2.2 IMAGEM DO SISTEMA INFORMATIZADO 

3 RESULTADOS DA PESQUISA 

Foram selecionados 1.213 (um mil duzentos e treze) usuários pelo 

sistema informatizado, dos quais 226 (duzentos e vinte seis) atenderam a ligação 

telefônica e responderam o questionário da pesquisa de satisfação.  

O resultado da pesquisa é apresentado em cinco partes para melhor 

análise dos dados e informações, que são: resultado por local de atendimento; 

observações registradas por local de atendimento;

[...]

31/07/2019 Secretaria de Gestão de Pessoas - SGP 5 

31/07/2019 Associação dos Servidores - ASJEPI 5 

31/07/2019 Seção de Microinformática e manutenção - 
SEMMEQ 

5 

3.5 RESULTADO GERAL 

Os gráficos abaixo contêm o resultado da pesquisa de satisfação 

realizada com os 226 (duzentos e vinte e seis) usuários que responderam ao 

formulário da pesquisa de satisfação. Cada usuário respondeu à pergunta 

formulada com uma nota na escala de 1 (um) a 5 (cinco), em que: 1 - péssimo; 

2 -  ruim; 3 - regular; 4 - bom; 5 – ótimo. 

1- Como você avalia a cortesia e educação do servidor?